ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-VP  Vũng Tàu, ngày        tháng  7  năm 2024

V/v chấn chỉnh việc thực hiện

quy trình số hoá thủ tục hành

chính (lần 2).

    Kính gửi:

  - Văn phòng HĐND và UBND Thành phố;

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND thành phố;

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai TP. Vũng Tàu;

- UBND các phường, xã.

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về thực

hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử và Quyết định số 468/QĐ-TTg

ngày 27/3/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt Đề án đổi mới việc

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết TTHC;

Thực hiện Công văn số 627/UBND-VP ngày 16/01/2024 của UBND tỉnh Bà

Rịa – Vũng Tàu về việc chấn chỉnh việc thực hiện quy trình số hóa thủ tục hành

chính,

Qua theo dõi và kiểm tra cải cách hành chính tại một số đơn vị cho thấy tỷ

lệ số hóa các đơn vị còn thấp (như các Phòng: Nội vụ, Quản lý đô thị, Tài nguyên

- Môi trường; các Phường: 8, 10, 12, xã Long Sơn,…), việc thực hiện quy trình số

hóa còn chưa đúng với hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh (Phòng

Quản lý đô thị, Giáo dục - Đào tạo) (kèm theo biểu thống kê),

 Để nâng cao hiệu quả, tỷ lệ số hóa trên địa bàn, UBND thành phố Vũng Tàu

có ý kiến như sau:

1. Đề nghị các Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các phường,

xã:

- Chấn chỉnh việc thực hiện số hoá kết quả giải quyết thủ tục hành chính

theo đúng quy trình hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông (phải số hoá kết

quả giải quyết thủ tục hành chính trước khi trả cho người dân).

- Khẩn trương số hoá kết quả giải quyết thủ tục hành chính từ ngày

01/01/2024 đến nay chưa được số hoá và lưu vào kho theo quy định, thời hạn

trước ngày 01/8/2024.

- Cập nhật đầy đủ các trường thông tin khi thực hiện số hóa kết quả giải

quyết TTHC như mã hồ sơ, trích yếu, số văn bản, căn cước công dân của cá nhân,…

- Công chức tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thuộc Uỷ ban nhân dân cấp

huyện, cấp xã phải thực hiện ký số cá nhân vào thành phần hồ sơ sau khi scan hoặc

2

sao chụp khi người dân nộp bản giấy trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính của tỉnh.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND Thành phố theo dõi, tổng hợp báo cáo

kết quả thực hiện về UBND thành phố trước ngày 10/8/2024.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các phường, xã

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTr. Thành ủy Vũng Tàu (b/cáo);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND TPVT (b/cáo);

- Chánh, Phó CVP;

- Lưu: VT; TH (Nguyệt).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T16:42:18+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Nguyễn Thị Thu Hương<huongntth@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T17:18:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T17:18:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-16T17:18:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VŨNG TÀU<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!